
会东金川磷化工有限责任公司黄磷厂安全、环保设备更新项目招标公告

（招标编号：Jt[2022]-02）

       
项目所在地区：四川省

一、招标条件

    本会东金川磷化工有限责任公司黄磷厂安全、环保设备更新项目已由项目审批/核准/备

案机关批准，项目资金来源为自筹资金 30000万元，招标人为会东金川磷化工有限责任公司。

本项目已具备招标条件，现招标方式为公开招标。

二、项目概况和招标范围

规模：2.1工程概况：

范围：本招标项目划分为 1个标段，本次招标为其中的：

    (001)黄磷厂安全、环保设备更新项目;  

三、投标人资格要求

    (001黄磷厂安全、环保设备更新项目)的投标人资格能力要求：4.1资格要求：独立企

业法人或事业法人资格，持有效营业执照或事业单位法人证书、基本账户开户许可证或基本

账户信息证明材料。

4.2资质要求：

须同时具有：冶金工程施工总承包特级和建筑工程施工总承包特级资质。

4.3业绩要求：近三年以来（2019年 1月至今）在建或已竣工的 2个及以上单个合同投资规

模 3亿及以上的工业类新建或改扩建总承包项目，业绩证明需附合同文件复印件,已竣工项

目还须附竣工验收证明材料。

4.4财务能力：近 3年财务净资产收益率≥0（注：财务净资产收益率=（年度净利润÷年末

净资产）×100%）。

4.5 主要人员要求：应为本单位正式职工，项目负责人：应具有国家一级建造师（建筑工程

专业）资格证书及安全生产考核合格 B证。主要管理人员包括但不限于：技术负责人 1人、

建筑负责人 1人、测量负责人 1人、设备负责人 1人、计量负责人 1人，财务负责人 1人，

安全环保负责人 1人。除项目经理在投标时确定外，其余主要管理人员在签订合同时报发包

人备案。所有人员均需提供近三个月投标人所属社保机构出具的社保缴费证明。

4.6信誉要求：



（1）在“信用中国”网站（http://www.creditchina.gov.cn/）中被列入失信被执行人名

单的投标人，不得参加投标。

（2）在国家企业信用信息公示系统（http://www.gsxt.gov.cn/）中被列入严重违法失信企

业名单的投标人，不得参加投标。

4.7本项目不接受联合体投标。

;

本项目不允许联合体投标。

四、招标文件的获取

获取时间：从 2022年 07月 28日 09时 30分到 2022年 08月 16日 17时 00分

获取方式：7.1凡有意参加投标人，请于 2022 年  7 月 28 日至 2022 年  8 月 16 日

（北京时间），将授权书或单位介绍信原件扫描件、经办人身份证扫描件、营业执照副本扫

描件（以上扫描件均须盖有单位公章）发送至招标人联系邮箱（3498034751@qq.com）进行

报名或带上述资料到四川省成都市武侯区科园二路10号航利中心1栋1单元17楼进行报名。

招标人将在收到上述材料并审核无误后，将招标文件的获取方式发送至投标人指定的电子邮

箱中。

五、投标文件的递交

递交截止时间：2022年 08月 17日 10时 00分

递交方式：四川省成都市武侯区科园二路 10号航利中心 1栋 1单元 18楼 1814室。纸

质文件递交

六、开标时间及地点

开标时间：2022年 08月 17日 10时 00分

开标地点：四川省成都市武侯区科园二路 10号航利中心 1栋 1单元 18楼 1814室。

七、其他

    第一章  招标公告

1、招标条件

1.1本招标项目会东金川磷化工有限责任公司黄磷厂安全、环保设备更新项目已具备招标条

件，本项目资金来源为企业自筹。招标人为会东金川磷化工有限责任公司（以下简称“招标

人”），招标代理为四川交投设计咨询研究院有限责任公司。现对该项目黄磷厂安全、环保设

备更新及厂区建设进行公开招标。

1.2本项目招标形式为：公开招标。



2、项目概况与招标相关情况

2.1工程概况：

原会东金川磷化工有限责任公司（以下简称金川公司）因经营不善，于 2021年 9月进行破

产重组，四川路桥建设集团股份有限公司按照破产重组程序于 2022年 6月合法成为金川公

司全资投资人，因金川公司黄磷厂原有生产条件达不到安全环保要求，依据行业主管部门相

关要求，对黄磷厂现有设施、设备进行更新完善，改善厂内的工作环境，满足国家安全环保

要求，达到复工复产的条件。本项目计划投资约 3亿元，包括对原有不能满足安全环保要求

的设备进行更新，新建全封闭原料大棚等内容。由于本项目的特殊性，按行业主管部门要求，

招标人已委托第三方对 3、4号炉进行前期紧急整改，中标人应按招标文件附件 6“合同计

价原则”约定与第三方进行阶段性结算，并签订相应的分包合同，中标人收取 1%的总承包

服务费（前期已完整改工程量由投标人自行考察，并自行在报价时对相关情况予以充分考虑，

在提交投标文件后，投标人不得以前述情况为由提出对价格进行修改等事由）。

项目重难点：

（1）本项目原料大棚占地 7500余平方米，采取中心筒加周边立柱的不规则结构，屋顶为大

跨径管桁架结构，最大跨径达 60余米，施工难度较大。

（2）因原有含磷管道设备在拆除时，需采取安全措施，防止剩余泥磷遇空气自燃引发安全

事故，需要对拆除的管道进行清洗，消除安全隐患。

2.2招标范围：

本次招标范围为按照批复的施工图设计预算中的建安费、拆除费及设备费包含的所有工作内

容。

2.3主要工作内容：

（1）原料堆场大棚、烘干厂房大棚、精料库大棚配套修缮并增加收尘系统，对已淘汰的原

料烘干装置进行更新替换；拆除原装置尾气净化系统，更新 1-4号电炉尾气净化系统；配套

尾气平衡炉消耗富余尾气，实现尾气平衡；所有污水处理池加盖密闭，收集尾气并处理；更

换 3台已作废的锅炉满足复产临时使用；原黄磷厂房控制室、原料配电室均存在安全隐患，

进行撤离，与尾气净化装置控制系统迁移至中控室；原黄磷储罐不符合防火间距标准，进行

拆除；新增燃磷尾气锅炉、空压及制氮装置。

（2）升级电炉自动控制系统；全厂雨污分流系统优化完善；转锅装置更新优化；优化调整 1-4

号电炉冲渣方式；新增配套 5000立方气柜；完善全厂尾气系统管道及装置间管廊。

（3）完善黄磷生产自动化控制系统，实现原料库的远程抓料，电炉顶料仓的自动分、配料；



完善全厂的监控系统、门禁系统；新建办公楼和食堂。

2.4标段划分：本次黄磷厂安全、环保设备更新项目共划分为 1个标段。采取施工总承包招

标。

3、计划工期及服务期限

本项目计划于 2022年 10月 31日底竣工投产，工期控制在 50天内。缺陷责任期 12个月，

保修期按照有关法律、法规及合同约定执行。

4、资格要求

4.1资格要求：独立企业法人或事业法人资格，持有效营业执照或事业单位法人证书、基本

账户开户许可证或基本账户信息证明材料。

4.2资质要求：

须同时具有：冶金工程施工总承包特级和建筑工程施工总承包特级资质。

4.3业绩要求：近三年以来（2019年 1月至今）在建或已竣工的 2个及以上单个合同投资规

模 3亿及以上的工业类新建或改扩建总承包项目，业绩证明需附合同文件复印件,已竣工项

目还须附竣工验收证明材料。

4.4财务能力：近 3年财务净资产收益率≥0（注：财务净资产收益率=（年度净利润÷年末

净资产）×100%）。

4.5 主要人员要求：应为本单位正式职工，项目负责人：应具有国家一级建造师（建筑工程

专业）资格证书及安全生产考核合格 B证。主要管理人员包括但不限于：技术负责人 1人、

建筑负责人 1人、测量负责人 1人、设备负责人 1人、计量负责人 1人，财务负责人 1人，

安全环保负责人 1人。除项目经理在投标时确定外，其余主要管理人员在签订合同时报发包

人备案。所有人员均需提供近三个月投标人所属社保机构出具的社保缴费证明。

4.6信誉要求：

（1）在“信用中国”网站（http://www.creditchina.gov.cn/）中被列入失信被执行人名

单的投标人，不得参加投标。

（2）在国家企业信用信息公示系统（http://www.gsxt.gov.cn/）中被列入严重违法失信企

业名单的投标人，不得参加投标。

4.7本项目不接受联合体投标。

5、评标办法

结合本项目实际情况，为便于控制施工质量、安全和工期，本项目评标采用综合评标法。

6、报价



6.1各潜在投标人按招标文件附件 6的计价原则进行下浮比例报价。

6.2各潜在投标人根据项目情况自行报价，充分考虑项目特点、工期、协调等因素，填报下

浮比例，不得高于最高投标限价。

6.3本次报价中，认质认价设备材料、安全生产费、文明施工费、环境保护费、临时设施费

及规费不纳入竞争性报价。

7、招标文件的获取

7.1凡有意参加投标人，请于 2022 年  7 月 28 日至 2022 年  8 月 16 日（北京时间），将授

权书或单位介绍信原件扫描件、经办人身份证扫描件、营业执照副本扫描件（以上扫描件均

须盖有单位公章）发送至招标人联系邮箱（3498034751@qq.com）进行报名或带上述资料到

四川省成都市武侯区科园二路 10号航利中心 1栋 1单元 17楼进行报名。招标人将在收到上

述材料并审核无误后，将招标文件的获取方式发送至投标人指定的电子邮箱中。

7.2补遗书（如果有）在中国招标投标公共服务平台（网址：http://cebpubservice.cn/）

网站与四川交投设计咨询研究院有限责任公司（网址：https://www.scjtsjzxy.com/）网站

上自行查阅和下载。

投标人在投标期间适时关注上述指定网站，并及时下载相关内容，招标人不再另行通知。下

载过程中如有问题或疑问请及时与招标人联系。逾期未联系的，招标人视为投标人无任何问

题，或是已收到或默认已收到，否则，造成的一切后果由投标人负责。

8、现场踏勘及投标预备会

现场踏勘：招标人不组织现场踏勘，如需要；由各投标人自行组织前往。投标人应自行承担

考察过程中的交通、安全及相关费用。

投标预备会：招标人不召开投标预备会。

9、投标文件的递交

9.1投标文件递交时间和截止时间为 2022年 8月 17日上午 9:30～10:00 时（北京时间，下

同），投标人必须按要求将密封完好的投标文件以面交方式送达招标人指定地点：四川省成

都市武侯区科园二路 10号航利中心 1栋 1单元 18楼 1814室。招标人定于投标文件送交截

止时间在上述地址举行公开开标，投标人应派代表出席并签认开标结果。

9.2逾期送达的、未送达指定地点的或未按招标文件要求密封的投标文件，招标人将予以拒

收。

10.发布公告的媒介

本次招标公告在中国招标投标公共服务平台（网址：http://cebpubservice.cn/）网站与四



川交投设计咨询研究院有限责任公司（网址：https://www.scjtsjzxy.com/）网站上发布。

11、疫情防控提示

由于近期疫情形势严峻，为保证本项目招标工作顺利进行，凡参与本次投标的投标人请积极

响应成都市新冠肺炎疫情防控工作相关要求并严格执行，否则，造成的一切后果由投标人负

责。

12、联系方式

招标人：会东金川磷化工有限责任公司

联系人：侯先生

电话：18090937887

招标人地址：四川省凉山州会东县铅锌镇

招标代理机构：四川交投设计咨询研究院有限责任公司

地    址：四川省成都市武侯区科园二路 10号航利中心 1栋 1单元 17楼

邮    编：610041

电    话：19828468924    028-60193629

联 系 人：赵女士

八、监督部门

    

                              

   

本招标项目的监督部门为蜀道新材料科技集团股份有限公司 纪检办公室。

九、联系方式

招 标 人：会东金川磷化工有限责任公司

地                                 

   

址：四川省凉山州会东县铅锌镇

联 系 人：侯先生                             

   电    话：18090937887                              

   电子邮件：3498034751@qq.com                             

   招标代理机构：四川交投设计咨询研究院有限责任公司

   地    址： 成都市武侯区科园二路 10号航利中心 1栋 1单元 17楼



   联 系 人： 赵女士

   电    话： 028-60193629

   电子邮件： 3498034751@qq.com

招标人或其招标代理机构主要负责人（项目负责人）：           （签名）

     

招标人或其招标代理机构：                 （盖章）


